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V TOMTO VYDÁNÍ
NAJDETE:  

DRAMAŤAČKY ZAZÁŘILY NA KRAJSKÉM KOLE
DĚTSKÉ SCÉNY: PŘIVEZLY DOMŮ BRONZ!

SLOVO REDAKCE

Jaká byla jarní veselice?
Co se šušká na chodbách...
Rozhovor s Ondřejem Štefflem
Kam letos pojedeme na školu v přírodě?
Přijďte na snídani s kolejí Hyrax!
Nová školní hudebna

.  

Ahoj všichni!

Právě držíte v ruce naše druhé vydání
školního newslettru.  Jsme  nová školní
redakce složená z dětí z obou kolejí. 
Asi vás napadne, proč jsme se do toho
pustili. Baví nás sledovat, co se ve škole
děje, povídat si se zajímavými lidmi 
a hlavně – chceme se s vámi podělit 
o naše nápady a zážitky. Připravovat
newsletter je pro nás zábava, ale také
skvělá příležitost zkusit si práci
skutečných novinářů, fotografů nebo
redaktorů.

V tomto čísle jsme pro vás napsali články
o tom, co nás zaujalo, potěšilo nebo
překvapilo. Čekají vás rozhovory,  
reportáže z nedávných akcí 
i pár praktických tipů a rad.
Budeme moc rádi, když nám dáte vědět,
jak se vám naše práce líbí. 

Přejeme příjemné čtení a díky, že jste 
s námi!

Vaše školní redakce,
Didi, Jolča, Aňuška, Lucka, Emily & Erik

Holky z našeho dramatického kroužku
zazářily na krajském kole přehlídky
dětského divadla „Dětská scéna“ 
v Uherském Brodě. S inscenací 
„My chceme Harryho Pottera!“ přivezly
domů  bronzové ocenění.
Porota ocenila jejich autentický projev
a soustředění. Velký dojem udělalo také
originální téma a nápadité zpracování
celé inscenace.
Už teď s nadšením začínají holky
přemýšlet o tom, jaké nové představení
připraví pro příští ročník soutěže.
Příští rok to bude určitě opět stát za to!



30. dubna 2025

LEVEL UP: 
PŘEHLÍDKA TOHO NEJLEPŠÍHO ZE ŠKOLY!
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LEVEL UP: PROGRAM 
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Letos se  brány školy čar a kouzel v Bradavicích
znovu otevřou – tedy alespoň v naší školní
zahradě! V termínu 14.–18. 7. 2025 se 
v Malenovicích uskuteční příměstský tábor 
s názvem Magická zahrada, který je určen pro
všechny děti od 7 do 14 let, které milují kouzla,
tajemství a svět Harryho Pottera.
Čeká nás týden plný magie, kouzelných tvorů,
tajných šifer, lektvarů a čarodějnických výzev.
Většinu času strávíme venku na školní zahradě,
která se promění v opravdové kouzelné
zákoutí. Děti si nejen vyzkouší roli studentů
Bradavic, ale naučí se spolupracovat, tvořit 
a možná objeví i skryté magické schopnosti.
Tábor povedou Michal s Katarínou.
Cena tábora je 2900 Kč a zahrnuje program 
i stravu. Přihlašování probíhá do 31. 5. 2025 na
e-mailu: michal.saidl@scioskola.cz nebo přes
QR kód na plakátu.
Kapacita je omezená, tak neváhejte – kouzelné
dobrodružství čeká!

SVÁTEK PRÁCE A ŘEDITELSKÉ
VOLNO

Každý rok 1. května slavíme Svátek práce –
státní svátek připomínající boj za lepší
pracovní podmínky, který začal v roce 1886
 v americkém Chicagu. Tehdy proběhly
demonstrace za osmihodinovou pracovní
dobu, jež vedly ke změnám pracovních
podmínek po celém světě. Tento den je 
u nás od roku 1890 spojen s oslavou lidské
práce a připomínkou práv pracujících.

A protože letos vychází 1. květen na čtvrtek,
vedení školy vyhlásilo na pátek 2. května
2025 ředitelské volno. Čeká nás tedy
prodloužený víkend!

Užijte si volno a načerpejte nové síly!
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JAKÁ BYLA ŠKOLNÍ VESELICE

 Už asi víte, že se 14. 4. na školní

zahradě konala jarní veselice. Pro

ty, kdo tam nebyli, jsme připravili

krátký článek, který vám přiblíží,

co všechno se během dne

odehrálo.

Dopoledne se celá škola

proměnila v jednu velkou tvůrčí

dílnu – vyráběli jsme velikonoční

výzdoby: vajíčka, stužky, květiny…

zkrátka všechno, co k jaru patří.

Později dorazili i speciální hosté,

se kterými jste si mohli vyzkoušet

třeba kovářské řemeslo nebo

pletení košíků. Moc jim děkujeme

za jejich čas, energii a trpělivost!

Na zahradě vládla i dobrodružná

atmosféra – probíhaly tam totiž

epické mečové souboje, do

kterých se s nadšením zapojili

děti, průvodci, ale i maminky 

a tatínkové.

O občerstvení se postaralo

ScioBistro, které připravilo chutné

jídlo přímo na místě. Z ohniště

voněl kotlíkový guláš, opékaly se

špekáčky a nechyběl ani sladký

trdelník, který si každý mohl

upéct sám.

Bohužel jsme nestihli doprovodný

program – šifrovačku a hledání

velikonočních vajíček. I tak ale

panovala skvělá nálada, počasí

nám přálo a den jsme si společně

krásně užili.
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Nová školní hudebna
Díky štědrým příspěvkům našich podporovatelů prostřednictvím platformy Donio se nám podařilo
vytvořit něco, o čem jsme dlouho snili – novou školní hudebnu! A není to jen tak ledajaká místnost.
Díky vybraným prostředkům jsme pořídili elektronické piano, kytaru, baskytaru a bicí soupravu –
zkrátka výbavu, která rozezní školu a podpoří hudební nadání nejen našich žáků.
Hudebna se rychle stala oblíbeným místem nejen pro ty, kteří už na nástroje hrají, ale i pro ty, kdo
teprve začínají. Kluci i holky zde tráví odpoledne, zkouší nové rytmy a akordy, skládají vlastní hudbu
nebo si jen tak hrají pro radost.
Zatím hudebna funguje v omezeném režimu pouze odpoledne, abychom nerušili výuku ZŠ Mostní.
Ale máme velké plány! V zadní části nové budovy chystáme nové samostatné prostory, kam se
hudebna přesune. Věříme, že tak bude možné hrát častěji, hlasitěji a svobodněji – a možná se
dočkáme i školní kapely!
Děkujeme všem, kteří přispěli – bez vás by to nešlo. 🎶

Co se šušká na chodbách...
Emily byla opět viděna po boku Kryštofa. Je z nich zase pár? Jak dlouho to tentokrát
vydrží? To ví jen čas… 

Záhadné páry na záchodech? Ne, to je jen Vapgang!
Po škole se šíří kouř... ale ne z požárního cvičení. V temných koutech smradlavých
záchodků se totiž začíná objevovat Vapgang! Nikdo přesně neví, kdo jsou jeho členové,
ale prý mají obláčky v malíčku a jahůdkovou příchuť v plicích. Jejich heslo zní: "Jedna
mlha denně a klid na duši." Doufáme jen, že z toho brzy vyrostou a pochopí, že nejsou
cool, ale jen oběti dobře cílené marketingové kampaně.

Slyšeli jste, že Kuba prý ovládá bohatou slovní zásobu – včetně těch slov, která sám ve
škole nerad slyší? Navíc už ho nikdo dlouho neviděl na hodině matematiky. Kam se asi
ztrácí? Naše redakce bude pokračovat v pátrání. 

Ztracený školní telefon nebo záhada pondělního rána?
V pondělí ráno se telefon na první hodinu neozval. Náhoda? Technická chyba? Nebo
snad... sabotáž? Někteří tvrdí, že za tím stojí Tajný Klub Pondělních Spáčů, který se snaží
prosadit školní začátek v 10:00. Prý už sbírají podpisy a ti nejodvážnější nosí pyžama i do
školy.
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Milí rodiče a děti z koleje Hyrax,
srdečně vás zveme na naši společnou kolejní
snídani, která se uskuteční v pondělí 
5. května od 7:30 do 9:00 v naší koleji. 
Přijďte si společně s námi vychutnat
pohodové ráno u něčeho dobrého k snědku,
popovídat si, poznat se zase o kousek víc 
a společně hezky nastartovat nový týden.
Každý může přinést něco malého na zub –
ovoce, domácí buchtu, oblíbenou
pomazánku nebo třeba jen dobrou náladu.
Těšíme se na společně strávený čas 
a doufáme, že se nás sejde co nejvíc!
Za kolej Hyrax
Katarína, Marta a Michal 

Už 8. května se skupina našich dětí spolu s průvodci vydá na dvanáctidenní výpravu do norského

Bergenu v rámci mezinárodního programu Erasmus+. Čeká nás nejen pobyt v partnerské škole,

společné workshopy a poznávání nové kultury, ale i samotná cesta bude důležitou součástí celého

projektu.

Do Norska pojedeme převážně vlakem a část cesty absolvujeme lodí. Během celé výpravy budeme

rozvíjet dovednosti, které jsou klíčové pro život v současném světě: schopnost spolupracovat,

komunikovat, být otevřený novým zkušenostem a budovat i udržovat dobré vztahy. Právě tyto

kompetence jsou jedním z hlavních cílů našeho projektu.

Na cestu jsme se společně připravovali – děti se podílely na plánování programu, přemýšlely o tom,

co chceme předat i co si chceme odnést. Věříme, že tahle zkušenost bude pro všechny obohacující

a že si z Norska odvezeme nejen spoustu zážitků, ale i přátelství a inspiraci do dalších dní.

DOBRODRUŽSTVÍ S ERASMEM+
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KOPAČKY V AKCI: JAK JSME
NEVYHRÁLI, ALE UŽILI SI TO NAPLNO

Byl den 11. 4. 2025 a konal se turnaj, na který jsme se všichni těšili celý rok – McDonald’s

Cup! Celý náš tým se připravoval, oblékli jsme si dresy a vyrazili na fotbalové hřiště.

První zápas jsme sice nevyhráli, ale snažili jsme se a nevzdali to. Hráli jsme dál a dál,

pomáhali si, střídali se, když byl někdo zraněný nebo unavený, a bojovali až do konce.

Nakonec jsme se dostali až k poslednímu zápasu. Už jsme byli docela unavení a ani nás

to moc nebavilo, ale stejně jsme šli na hřiště. A hned v prvních 10 vteřinách Dan dal gól!

Pak přidal ještě jeden, ale soupeř snížil na 2:1. Když se chystali vyrovnat, Ben skvěle

chytil míč. Pak dal Hynek další gól – ale pak soupeř bohužel dal dva góly za sebou.

Na časomíře zbývalo 5 minut, stav byl vyrovnaný. Všichni jsme si mysleli, že to skončí

remízou. Ale pak… v posledních 10 vteřinách dal Teo gól! Bylo to naprosto šílené!

Nakonec jsme skončili na 5. místě ze šesti týmů. Do Prahy jsme se bohužel nedostali,

ale i tak jsme si turnaj strašně moc užili!
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Naše děti budou vyprávět příběh
pamětnice ze Zlínska

Naši žáci Max, Jolča, Lucka a Aňuška se zapojili do projektu Příběhy našich sousedů a pod

vedením Anety připravují životní příběh pamětnice Elišky. Svou práci slavnostně představí

 5. května v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně Atmosféru naší prezentace

podtrhnou holky ze školního dramaťáku krátkým vystoupením. 
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Pro tento rozhovor jsme oslovili opravdu

výjimečnou osobnost. A kdo to je? Nikdo jiný

než Ondřej Šteffl – zakladatel všech ScioŠkol.

Připravili jsme si pro něj celkem šest otázek. Co

nám na ně odpověděl, se dočtete právě v

tomto článku.

A protože si Ondřej při odpovědích pomohl

umělou inteligencí, my jsme si na oplátku

pomohli AI při tvorbě ilustrační fotografie.

Podoba je orientační –  ale duch je přesný! 

Kdybys měl popsat sám sebe třemi slovy, jaká by to byla a proč právě ta?
Zvídavý, svobodný, tvořivý.
Zvídavost mě žene pořád se učit něco nového, bez ní bych nevydržel dlouho dělat nic smysluplného.
Svoboda je pro mě nejen osobní hodnota, ale i princip, jak přistupovat ke vzdělávání. A tvořivost je
způsob, jak měnit svět.

Jak to vlastně je s penězi – vydělávají ScioŠkoly hodně, nebo je těžké školu financovat?
ScioŠkoly nevznikly proto, aby vydělávaly, ale proto, aby měnily vzdělávání. A změna je vždycky
mnohem dražší než "jet zajetou kolejí". Zavedené školy něco vydělávají, ale ty nové zas něco stojí.

3. Proč se na ScioŠkolách učíme hlavně ScioCíle a ne klasické předměty jako třeba dějepis?
Protože věříme, že mnohem důležitější než konkrétní fakta je umět se učit, chápat souvislosti a umět
se orientovat v nových situacích, odolávat nejistotě, rozumět sáma sobě. Klasické předměty vznikly v
době, kdy bylo důležité znát „správné“ odpovědi. Dnes je mnohem důležitější klást správné otázky a
umět hledat odpovědi. Učíme se dovednosti a postoje, které budou důležité ve světě, který přijde.

4. Kdybys mohl na ScioŠkolách cokoliv změnit, co by to bylo a proč?
To je trochu divná otázka. Když chci ve ScioŠkolách něco změnit, tak se snažím to změnit. Jen to někdy
složitější a někdy to nejde tak rychle, jak bych si přál. Teď se třeba snažím urychlit, aby se ve školách
více než dosud a důsledněji postupovalo podle ScioCílů. A čím dál důležitější mi taky připadá, aby
všichni žáci maximálně využívali umělou inteligenci učili se s ní pracovat a kreativně využívali její
možnosti, protože svět, ve kterém budete žít, bude svět plný umělé inteligence. A kdo s ní nebude
kamarád, bude mít problémy.

5. Kdybys mohl znovu chodit do školy jako žák, jaká by ta škola musela být, aby tě bavila?
Myslím že chodit do ScioŠkoly by mě bavilo. 

6. Víš, kde je Zlín? A byl jsi tam někdy?
Ano, vím – a byl jsem tam několikrát už dřív a dvakrát i ve vaší škole.

ScioŠkoly nevznikly proto, aby vydělávaly, ale proto,
aby měnily vzdělávání.
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Konec jedné kapitoly

Z našich deváťáků se už brzy stanou
středoškoláci. Nemůžeme je ale
nechat odejít jen tak – a proto jsme
pro ně naplánovali absolventský ples,
na který se můžete přijít podívat i vy!
Příjemnou novinkou tentokrát je, že
si na místě budete moct objednat 
i občerstvení. Tématem plesu je „Noir
et Rouge“, takže se můžete těšit na
romantickou atmosféru v červených
a černých barvách.
Kromě tance, který si připravují
samotní deváťáci, uvidíte vystoupení
i mladších holek. A jako zlatý hřeb
večera se představí Lucka z klubu se
svým akrobatickým vystoupením.
Těšíme se na vás!

Blahopřejeme Anetě, 
další přijaté absolventce !

Máme velkou radost, že můžeme pogratulovat další úspěšné absolventce –

Anetě! Zvládla přijímací zkoušky na Střední uměleckoprůmyslovou školu

v Uherském Hradišti, a to hned na oba obory, na které se hlásila.

Je to krásný úspěch, který dokazuje nejen talent, ale i velké nasazení a píli.

Aneta se nakonec rozhodla pro užitou malbu, což je obor, kde může

naplno rozvinout svou kreativitu i smysl pro detail.

Držíme jí palce do dalších studijních let a těšíme se, že o ní ještě uslyšíme –

třeba i jako o výtvarnici, jejíž díla budou viset v galeriích.  
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Kam pojedeme na školu v přírodě? 
Už se to blíží! Od 16. do 19. června vyrazíme na celoškolní školu v přírodě. V pátek 20.6.
nás čeká ředitelské volno.
Organizaci školy v přírodě si tentokrát zkoušejí připravit samotné děti, a to v rámci kurzu
s Kubou. Nakonec to ale byla Romča, kdo objevil to pravé místo – a povedlo se! Čeká nás
nádherný areál kousek od Znojma, obklopený přírodou a vybavený tak, že se nám
nebude chtít zpátky domů.
Hlavní budova areálu, z roku 1842, prošla kompletní rekonstrukcí a nabízí ubytování až
pro 28 osob – ve stylových pokojích, se společenskou místností a dvěma plně
vybavenými kuchyněmi. Vařit si budeme sami. 
K tomu připočítejte dřevěné chatičky s dalšími 18 lůžky – celkem se nás tedy pohodlně
vejde až 46.
A nejlepší zpráva? Celý areál budeme mít jen pro sebe! Nikdo jiný nás nebude rušit,
takže si můžeme nerušeně hrát, vařit, zpívat, spát (nebo ponocovat) podle vlastních
pravidel.
A co vybavení? Bazén se slanou vodou, nohejbalové a volejbalové hřiště, dětské hřiště,
osvětlená jízdárna, venkovní kuchyň, grily, sauna… prostě ideální místo pro společné
chvíle, hry, odpočinek i letní pohodu.
Těšíme se, že si to spolu parádně užijeme!
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Najdi 8 rozdílů 

OSMISMĚRKA
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NA CO VŠECHNO SE MŮŽETE V TOMTO
ŠKOLNÍM ROCE JEŠTĚ TĚŠIT

 

🌿 KVĚTEN

Pátek    2.5.    Ředitelské volno

Pondělí 5.5.   Mezinárodní testování PISA 📊 Testování všech žáků ročník 2009

                         Pro tyto žáky je testování povinné. 

Pondělí 5.5.   Ranní káva s vedením ☕ Příjemné setkání a diskuze o aktuální dění  

                         ve škole.

Pondělí 5.5.   Snídaně s rodiči v koleji Hyrax

Pondělí 5.5.   Pamět národa - Příběhy našich sousedů. Prezentace v knihovně. 

8.-20.5.           Výjezd do Norska (Erasmus+) � Výprava za novými zkušenostmi 

                         a poznáním do norské waldorfské školy pro vybrané žáky.

Od 6.5.            Kurz plavání 🏊 Pro 1. a 2. třídu ( 10 lekcí) 

pondělí 26.5. Absolventský ples 💃 Rozloučení s našimi absolventy ve velkém 

                          stylu!

🌞 ČERVEN

2.-6.6.              Letní tripartity

pondělí 2.6.   Ranní káva s vedením

pondělí 9.6.   Level Up:  ScioŠkola Zlín, velký prezentační den 

                         v budově 14/15 Baťova  institutu, prezentace ročníkových prací, 

                         výstupů z kurzů a zahraničního výjezdu do Norska.

16.-19.6.           Celoškolní škola v přírodě 🌲 Povinný pobyt, náhradní výuka není. 

pátek 20.6.    Ředitelské volno. Školní klub bude k dispozici od 8:00 do 14:00.

pondělí 23.6. Celoškolní setkání rodičů  Zhodnocení uplynulého roku a 

                         představení vize pro další školní rok.

26.6. - 27.6.    Koncoroční slavnost 🎉 Předávání vysvědčení, vítání prvňáčků 

                         a přespávačka na Revice


